Pinza paralela HGPL-B, robusta con carrera larga
TOC Bookmark
Pinza paralela HGPL-B, robusta con carrera larga
Características
Código del producto
Cuadro general de periféricos
Hoja de datos
Especificaciones técnicas

–0,3
H6 H7
±0,1
H8
±0,1
H9
±0,1
H10
±0,1
L1
±0,05
L21)2) L31)2) L4
±0,5
HGPL-14-20 30 29 11 1,9 1,2 – 10 12 24,4 4 73,6 36 – 62
HGPL-14-40 113,6 60 – 102
HGPL-14-60 153,6 100 60 142
HGPL-14-80 193,6 100 60 182
HGPL-25-20 50 49 18 1,9 1,4 – 18 20 30 11 86 60 – 64
HGPL-25-40 126 60 – 104
HGPL-25-60 166 100 60 144
HGPL-25-80 206 100 60 184
HGPL-40-20 80 78,5 6 2,9 1,9 46±0,2 17,5 40 50,5 16 96 66 – 70
HGPL-40-40 136 100 – 110
HGPL-40-60 176 100 – 150
HGPL-40-80 216 180 100 190
HGPL-40-100 256 200 100 230
HGPL-63-60 121,5 120 14 2,9 2,9 60±0,1 30 58 75 28,5 190,8 100 – 160
HGPL-63-100 270 200 100 240
HGPL-63-150 370 300 100 340
Código del producto L5
±0,5
L7
±0,1
L8
±0,1
L9 L101)2) L11 L12
±0,1
T1
máx.
T2
+0,1
T3
+0,1
T4
mín.
T5
mín.
T7
+0,1
T9
HGPL-14-20 22 4,2 14 16,8±0,2 8 7,5±0,1 16,8 12,5 1,3 2,1 5,5 6,5 10 1
HGPL-14-40 9±0,1
HGPL-14-60 9±0,1
HGPL-14-80 9±0,1
HGPL-25-20 24 11 14 20±0,1 10 17±0,2 20 12,5 1,6 2,1 8,5 7,5 17 1
HGPL-25-40
HGPL-25-60
HGPL-25-80
HGPL-40-20 30 13 32 – 15 20±0,1 – 15,5 2,1 3,1 10,5 8 30 1
HGPL-40-40 12,6
HGPL-40-60 10,5
HGPL-40-80 10,5
HGPL-40-100 10,5
HGPL-63-60 40 28,5 30 – 22 28±0,1 – 18 3,1 3,1 17,5 12 45 1
HGPL-63-100
HGPL-63-150
1) ±0,02 para centrar
2) ±0,1 para taladro pasante
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/04
Pinza paralela HGPL-B, robusta con carrera larga
Hoja de datos
Referencias de pedido
Tamaño Carrera N.º art. Código del producto
[mm]
14
20 3361479 HGPL-14-20-A-B
40 3361480 HGPL-14-40-A-B
60 3361481 HGPL-14-60-A-B
80 3361482 HGPL-14-80-A-B
25
20 3361483 HGPL-25-20-A-B
40 3361484 HGPL-25-40-A-B
60 3361485 HGPL-25-60-A-B
80 3361486 HGPL-25-80-A-B
40
20 3361487 HGPL-40-20-A-B
40 3361488 HGPL-40-40-A-B
60 3361489 HGPL-40-60-A-B
80 3361490 HGPL-40-80-A-B
100 3361491 HGPL-40-100-A-B
63
60 3361492 HGPL-63-60-A-B
100 3361493 HGPL-63-100-A-B
150 3361494 HGPL-63-150-A-B
Referencias de pedido
152020/04 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinza paralela HGPL-B, robusta con carrera larga
Accesorios
Kit adaptador
DHAA, HAPG, HMSV, HMVA
Material:
Aleación de forja de aluminio
Sin cobre ni PTFE
De conformidad con la Directiva
2002/95/CE (RoHS)
H- - Nota
El kit incluye la conexión específica
para el montaje, así como el material
de fijación necesario.
Combinaciones admisibles de actuador y pinza con kit adaptador Descargar datos CAD a www.festo.com
Combinación Actuador Pinza Kit adaptador
Tamaño Tamaño Posibilidades de montaje KBK1) N.º art. Código del producto
DGSL/HGPL DGSL HGPL DHAA, HAPG
16 14-20 h h 2 2406159 DHAA-G-G6-16-B6-14
20, 25 14-20 h h 2410181 DHAA-G-G6-20-B6-14
16 14-40, 14-60,
14-80
h h 538055 HAPG-89
20, 25 14-40, 14-60,
14-80
h h 539274 HAPG-90
25 25 h h 539274 HAPG-90
16 14-20 h h 2 2019271 DHAA-G-Q11-16-B6-14-20
16 14-40 h h 2019618 DHAA-G-Q11-16-B6-14-40
16 14-60, 14-80 h h 2019640 DHAA-G-Q11-16-B6-14-60/80
20 14-20 h h 2018509 DHAA-G-Q11-20-B6-14-20
20 14-40 h h 2018553 DHAA-G-Q11-20-B6-14-40
20 14-60, 14-80 h h 2018986 DHAA-G-Q11-20-B6-14-60/80
25 14-20 h h 1813646 DHAA-G-Q11-25-B6-14-20
25 14-40 h h 1734087 DHAA-G-Q11-25-B6-14-40
25 14-60, 14-80 h h 2018453 DHAA-G-Q11-25-B6-14-6 0/80
25 25-20, 25-40 h h 1794882 DHAA-G-Q11-25-B6-25-20/40
25 25-60, 25-80 h h 2020149 DHAA-G-Q11-25-B6-25-60/80
32 25-20, 25-40 h h 2021733 DHAA-G-Q11-32-B6-25-20/40
32 25-60, 25-80 h h 2022377 DHAA-G-Q11-32-B6-25-60/80
35 25-20, 25-40 h h 2022892 DHAA-G-Q11-35-B6-25-20/40
35 25-60, 25-80 h h 2023095 DHAA-G-Q11-35-B6-25-60/80
35, 40 40-20 h h 2023665 DHAA-G-Q11-35/40-B6-40-20
35, 40 40-40, 40-60 h h 2024121 DHAA-G-Q11-35/40-B6-40-40/60
35, 40 40-80, 40-100 h h 2024947 DHAA-G-Q11-35/40-B6-40-80/100
50 40-20 h h 2387903 DHAA-G-Q11-50-B6-40-20
50 40-40, 40-60,
40-80, 40-100
h h 2431288 DHAA-G-Q11-50-B6-40-40/60/80/100
50 63-60, 63-100,

45, 55 14-20 h h 2 2406159 DHAA-G-G6-16-B6-14
75 14-20 h h 2410181 DHAA-G-G6-20-B6-14
45, 55 14-40, 14-60,
14-80
h h 538055 HAPG-89
75 14-40, 14-60,
14-80
h h 539274 HAPG-90
75 25 h h 539274 HAPG-90
ERMB/HGPL ERMB HGPL HAPG
20 14-40, 14-60,
14-80
h h 2 537310 HAPG-SD2-31
25, 32 25 h h 537311 HAPG-SD2-29
EHMB/HGPL EHMB HGPL DHAA, HAPG
25 40-20 h h 2 2436852 DHAA-G-H2-25-B6-40
20 25 h h 537311 HAPG-SD2-29
25 40-40, 40-60,
40-80, 40-100
h h 537312 HAPG-SD2-30

40 18 M12 M6 77 – 63 50 17 40
63 19 M14 M8 118,5 – 94,5 74,5 29,5 58
Para tamaño L1
±1
L2
±0,1
L3
±0,1
L4
±0,1
L5
±0,1
ß1 ß2 Peso
[g]
N.º art. Código del producto
14 61 46 40 37 11 10 3 45 539092 HGPL-HR-14
25 61 77 – 65 19 13 4 150 539093 HGPL-HR-25
40 61 103 – 87 25 19 6 455 539094 HGPL-HR-40
63 81 151 – 130 39 22 6 1060 567831 HGPL-HR-63
Reducción de la carrera
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/04
Pinza paralela HGPL-B, robusta con carrera larga
Accesorios
Pinza de mandíbula adaptable
BUB-HGPL
(El suministro incluye: 2 unidades)
Material:
Aluminio
Sin cobre ni PTFE
Dimensiones y referencias de pedido
Para tamaño B1 B2 B3 D1 D2 H1 H2
@ @
±0,1 +0,02 +0,1 H8 ±0,1
14 25 8 4 3,2 5 80 11
25 35 10 8 5,3 7 120 15
40 50 15 10 6,4 9 150 18
63 68 22 12 10,5 15 200 20
Para tamaño L1 L2 L3 T1 Peso
por pinza de
mandíbula
N.º art. Código del producto
±0,1 +0,1 +0,1 +0,1 [g]
14 20,5 8 3,3 1,3 75 537316 BUB-HGPL-14
25 36 12 5 1,6 295 537317 BUB-HGPL-25
40 49,5 16,5 8 2,1 720 537318 BUB-HGPL-40
63 77 27 12 3,1 1960 567830 BUB-HGPL-63
Referencias de pedido
Para tamaño Peso N.º art. Código del producto PE1)
[mm] [g]
Casquillo para centrar para las mordazas ZBH  Hojas de datos a internet: zbh

Margen de
medición del
recorrido
Salida analógica Tipo de
fijación
Conexión eléctrica Longitud del
cable
N.º art. Código del producto
[V] [mA] [m]
0 ... 50 – 0 ... 20 Montaje en
la ranura por
arriba
Conector
longitudinal
M8x1, 4 pines
0,3 1531265 SDAT-MHS-M50-1L-SA-E-0.3-M8
0 ... 80 1531266 SDAT-MHS-M80-1L-SA-E-0.3-M8
0 ... 100 1531267 SDAT-MHS-M100-1L-SA-E-0.3-M8
0 ... 125 1531268 SDAT-MHS-M125-1L-SA-E-0.3-M8
0 ... 160 1531269 SDAT-MHS-M160-1L-SA-E-0.3-M8
Referencias de pedido: transmisor de posición para ranura en T Hojas de datos a internet: transmisores de posición
Margen de
medición del
recorrido